
 1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 
____________________________________ 

 

Số:                  /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________ 

 

Vũng Tàu, ngày           tháng          năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho 35 hộ gia 

đình, cá nhân (12 hộ bổ sung) (đợt 5) do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự 

án Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, Phường 4 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ  

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ            

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi         

Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 61/2022/TT-BTC ngày 05/10/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về việc hướng dẫn việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh 

phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định số 2633/QĐ-UBND ngày 28/11/2014, Quyết định số 

1346/QĐ-UBND ngày 23/6/2015 của UBND tỉnh về việc bổ sung nội dung ủy 

quyền cho UBND các huyện, thành phố thuộc tỉnh được ban hành Quyết định thu 

hồi đất và Công văn số 2629/STNMT-CCQLĐĐ ngày 13/8/2015 của Sở Tài 

nguyên và Môi trường về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định số 1346/QĐ-UBND 

ngày 23/6/2015 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 38/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh 

về việc ban hành bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm (01/01/2020 - 31/12/2024) 



 2 
 

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu và Quyết định số 25/2022/QĐ-UBND ngày 

14/12/2022 của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 

38/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành bảng giá 

các loại đất định kỳ 05 năm (01/01/2020 - 31/12/2024) trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – 

Vũng Tàu;  

Căn cứ Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh 

về việc ban hành quy trình về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất trên địa bàn tỉnh và Quyết định số 15/2023/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của 

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 

23/9/2022 của UBND tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND tỉnh         

về việc ban hành quy định về giá nhà, giá vật kiến trúc trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – 

Vũng Tàu và Quyết định số 1618/QĐ-UBND ngày 07/7/2023 của UBND Tỉnh về việc 

đính chính Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa 

- Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 65/2023/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND tỉnh 

quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 02/2024/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành quy định về giá bồi thường, hỗ trợ đối với cây trồng, khi 

Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu năm 2024. 

Căn cứ Nghị quyết số 127/NQ-HĐND ngày 04/10/2021 của HĐND thành 

phố Vũng Tàu về chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, 

Phường 4; thành phố Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 12563/QĐ-UBND ngày 31/10/2022 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Cải tạo, nâng 

cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Kế hoạch số 6052/KH-UBND ngày 18/8/2023 của UBND thành phố 

Vũng Tàu về việc thu hồi đất, điều tra khảo sát, đo đạc, kiểm đếm để thực hiện dự 

án Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, Phường 4 và Thông báo thu hồi đất ngày 

18/8/2023 đến 146 hộ gia đình, cá nhân (thực tế 142 hộ) và 04 tổ chức có đất thu 

hồi (Thông báo thu hồi đất từ số 1642/TB-UBND đến số 1789/TB-UBND ngày 

18/08/2023); 

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu về Thông qua Danh mục dự án có thu hồi đất để thực hiện trong 

năm 2024, trong đó có dự án: Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của UBND tỉnh Bà 

Rịa - Vũng Tàu về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thành phố Vũng 

Tàu, trong đó có dự án Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 9083/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt giá đất cụ thể để tính bồi thường khi Nhà nước 



 3 
 

thu hồi đất thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, Phường 4, thành 

phố Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 332/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 39,4m2 đất do bà Hứa Thị Thắng đang sử dụng tại 

Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 382/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho bà 

Hứa Thị Thắng, địa chỉ thu hồi 40 Cô Giang, Phường 4, thành phố Vũng Tàu do 

Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, 

Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 290/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 32,6m2 đất do bà Nguyễn Thị Bích Hồng đang sử 

dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường Cô Giang, Phường 

4; 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho bà 

Nguyễn Thị Bích Hồng, địa chỉ thu hồi 51 Cô Giang, Phường 4, thành phố Vũng 

Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường Cô 

Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 33,5m2 đất do bà Đinh Thị Thu Thềm đang sử dụng 

tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 350/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho bà 

Đinh Thị Thu Thềm, địa chỉ thu hồi 34 Cô Giang, Phường 4, thành phố Vũng Tàu 

do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, 

Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 287/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 23,6m2 đất do ông (bà) Nguyễn Đăng Hanh - Nguyễn 

Thị Phượng đang sử dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp 

đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 337/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông 

(bà) Nguyễn Đăng Hanh - Nguyễn Thị Phượng, địa chỉ thu hồi 86 Cô Giang, 

Phường 4, thành phố Vũng Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải 

tạo, nâng cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 39,2m2 đất do ông (bà) Vũ Tiến Quân - Mai Thị Lam 

đang sử dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường Cô Giang, 

Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 348/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông 



 4 
 

(bà) Vũ Tiến Quân - Mai Thị Lam, địa chỉ thu hồi 42 Cô Giang, Phường 4, thành 

phố Vũng Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường 

Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 306/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 25,7m2 đất do bà Vũ Hồng Yến đang sử dụng tại 

Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 356/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho bà 

Vũ Hồng Yến, địa chỉ thu hồi 24 Cô Giang, Phường 4, thành phố Vũng Tàu do Nhà 

nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, Phường 

4; 

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 34,8m2 đất do ông (bà) Lê Chí Bình - Du Ngọc Mai 

đang sử dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường Cô Giang, 

Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 341/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông 

(bà) Lê Chí Bình - Du Ngọc Mai, địa chỉ thu hồi 94 Cô Giang, Phường 4, thành 

phố Vũng Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường 

Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 314/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 26,6m2 đất do ông (bà) Trần Văn Bảy - Huỳnh Thị 

Kim Huê đang sử dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường 

Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông 

(bà) Trần Văn Bảy - Huỳnh Thị Kim Huê, địa chỉ thu hồi 55 Cô Giang, Phường 4, 

thành phố Vũng Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng 

cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 9,8m2 đất do ông Nguyễn Bá Nhân, ông Nguyễn Bá 

Phước, ông Nguyễn Bá Lộc, ông Nguyễn Bá Thịnh, ông Nguyễn Bá Thọ, ông 

Nguyễn Bá Trọng và ông Nguyễn Trung Nghĩa đồng quyền sử dụng đất đang sử 

dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường Cô Giang, Phường 

4; 

Căn cứ Quyết định số 368/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông 

Nguyễn Bá Nhân, ông Nguyễn Bá Phước, ông Nguyễn Bá Lộc, ông Nguyễn Bá 

Thịnh, ông Nguyễn Bá Thọ, ông Nguyễn Bá Trọng và ông Nguyễn Trung Nghĩa 

đồng quyền sử dụng đất, địa chỉ thu hồi 146 Cô Giang, Phường 4, thành phố Vũng 

Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường Cô 

Giang, Phường 4; 



 5 
 

Căn cứ Quyết định số 292/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 27,3m2 đất do ông (bà) Biện Văn Quang - Nguyễn 

Thị Oanh đang sử dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường 

Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông 

(bà) Biện Văn Quang - Nguyễn Thị Oanh, địa chỉ thu hồi 136 Cô Giang, Phường 

4, thành phố Vũng Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng 

cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 305/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 13,5m2 đất do ông (bà) Phi Thị Thanh - Trần Như 

Phương đang sử dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường 

Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 355/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông 

(bà) Phi Thị Thanh - Trần Như Phương, địa chỉ thu hồi 112 Cô Giang, Phường 4, 

thành phố Vũng Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng 

cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 307/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc thu hồi 33,0m2 đất do ông (bà) Phạm Trọng Cầm - Bùi Thị 

Châu đang sử dụng tại Phường 4 để thực hiện dự án Cải tạo, nấng cấp đường Cô 

Giang, Phường 4; 

Căn cứ Quyết định số 357/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND thành 

phố Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho ông 

(bà) Phạm Trọng Cầm - Bùi Thị Châu, địa chỉ thu hồi 78 Cô Giang, Phường 4, 

thành phố Vũng Tàu do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Cải tạo, nâng 

cấp đường Cô Giang, Phường 4; 

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thành 

phố Vũng Tàu ngày 25/01/2024 (đợt 5- 22/22 hộ); ngày 25/12/2023 (đợt 2- 02 hộ 

bổ sung); ngày 07/3/2024 (đợt 6 – bồi thường bổ sung cho 04 hộ) về việc xét duyệt 

phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thuộc dự án Cải tạo, nâng cấp đường 

Cô Giang, Phường 4;  

Xét Tờ trình số 1477/TTr-HĐBT ngày 25/4/2024 của Hội đồng Bồi thường, 

hỗ trợ và tái định cư thành phố Vũng Tàu và theo đề nghị của Phòng Tài nguyên 

và Môi trường, thành phố Vũng Tàu tại Tờ trình số 2103/TTr-TNMT ngày       

02/5/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho 35 hộ gia 

đình, cá nhân (12 hộ bổ sung) (đợt 5) do Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án 

Cải tạo, nâng cấp đường Cô Giang, Phường 4, cụ thể như sau: 



 6 
 

  1. Diện tích đất thu hồi      : 641,0m2 

a) Diện tích đất không đủ điều kiện tính bồi thường:    6,10m2 

b) Diện tích đất chưa xét bồi thường   :    75,0m2 

c) Diện tích đất đủ điều kiện bồi thường         :  559,90m2  

Trong đó: 

+ Đất ở        : 528,40m2 

+ Đất nông nghiệp      :   31,50m2 

  2. Diện tích đất đã thu hồi, bồi thường   :   32,60m2 

  3. Diện tích đất được tính bồi thường bổ sung :   31,70m2 (đất ở) 

 (tính bồi thường chênh lệch giá đất ở và giá đất nông nghiệp đối với 

diện tích 31,70m2/32,60m2 đất đã thu hồi, bồi thường tại Quyết định số 

290/QĐ-UBND, Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND 

thành phố Vũng Tàu được Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư thành 

phố Vũng Tàu họp xét thống nhất bổ sung ngày 07/3/2024) 

  4. Số hộ gia đình, cá nhân có đất thu hồi: 35 hộ (12 hộ bổ sung) 

5. Tái định cư    : 01 hộ (Bà Nguyễn Thị Mậu) 

6. Đất ở mới     : không 

         7.  Tổng giá trị phương án  bồi thường, hỗ trợ (a+b):  34.157.361.422 đồng. 

 (Bằng chữ: Ba mươi bốn tỷ, một trăm năm mươi bảy triệu, ba trăm sáu 

mươi mốt ngàn, bốn trăm hai mươi hai đồng) 

          a) Giá trị bồi thường, hỗ trợ          : 33.487.609.237 đồng; 

          - Kinh phí bồi thường : 29.478.454.617 đồng; 

            + Bồi thường giá trị quyền sử dụng đất          : 29.438.371.200 đồng; 

            + Bồi thường hoa màu, cây trái                      : 23.883.417 đồng; 

            + Bồi thường nhà, vật kiến trúc 

            + Bồi thường khác                     

: 

: 

0 

16.200.000 

đồng; 

đồng; 

         - Kinh phí hỗ trợ khác : 4.009.154.620 đồng;  

            + Hỗ trợ nhà, vật kiến trúc 

            + Hỗ trợ khác                     

: 

: 

3.916.854.620 

92.300.000 

đồng; 

đồng; 

        b) Chi phí phục vụ công tác BTGPMB (2%)       : 669.752.185 đồng.  

 (Theo Bảng tổng hợp phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đính 

kèm). 

8. Kinh phí bồi thường, hỗ trợ: Do Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố 

Vũng Tàu chuyển toàn bộ kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư cho Trung tâm 



 7 
 

phát triển quỹ đất thành phố thực hiện tổ chức chi trả tiền cho từng hộ gia đình, cá 

nhân, tổ chức có tên trong Bảng tổng hợp phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư đính kèm và thanh quyết toán theo quy định hiện hành. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

1. Trong thời hạn không quá 05 (năm) ngày làm việc, kể từ ngày UBND 

Thành phố ban hành Quyết định thu hồi đất và Quyết định phê duyệt phương án bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu có 

trách nhiệm phối hợp với UBND Phường 4 phổ biến và niêm yết công khai Quyết 

định tại trụ sở UBND Phường 4 và địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi 

có đất bị thu hồi; giao Quyết định đến từng người, đơn vị có đất bị thu hồi, trong 

đó ghi rõ về mức bồi thường, hỗ trợ, bố trí nhà hoặc đất tái định cư (nếu có), thời 

gian, địa điểm chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ; thời gian bố trí nhà hoặc đất tái định 

cư (nếu có) và thời gian bàn giao đất đã thu hồi.  

2. Trường hợp chậm chi trả thì khi thanh toán tiền bồi thường, hỗ trợ, tái 

định cư cho người có đất thu hồi, ngoài số tiền đã được UBND thành phố Vũng Tàu 

ban hành Quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư thì Trung 

tâm phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu, Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố 

Vũng Tàu có trách nhiệm thanh toán thêm một khoản tiền bằng mức tiền chậm nộp 

theo quy định của Luật Quản lý thuế tính trên số tiền chậm trả và thời gian chậm trả 

theo quy định.  

Trường hợp các hộ gia đình, cá nhân không nhận tiền bồi thường, hỗ trợ theo 

thông báo (thư mời) nhận tiền thì Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu, 

Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu (chủ đầu tư) không phải trả tiền 

lãi suất do người sử dụng đất chậm nhận tiền chi trả. 

3. Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu có trách nhiệm quản lý 

đất đã được giải phóng mặt bằng và thực hiện việc thu hồi Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất của người có đất bị thu hồi (nếu có) hoặc các giấy tờ có liên quan được 

quy định tại khoản 1, 2 và 3 Điều 100 Luật Đất đai năm 2013 (nếu có), chuyển cơ 

quan chuyên môn lập thủ tục chỉnh lý biến động đất đai theo quy định.            

4. Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu, Chi Cục thuế khu vực 

Vũng Tàu – Côn Đảo, Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu có trách 

nhiệm phối hợp thực hiện việc khấu trừ đi khoản tiền chưa thực hiện nghĩa vụ tài 

chính vào số tiền được bồi thường để hoàn trả ngân sách nhà nước đối với những 

trường hợp người sử dụng đất được bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất mà chưa 

thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất đai đối với Nhà nước theo quy định của pháp 

luật. 

Điều 3. Giải quyết khiếu nại:  

Người có đất bị thu hồi, tổ chức, cá nhân có liên quan có quyền khiếu nại              

về việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ theo quy định của pháp luật về khiếu nại. Trong 

khi chưa có quyết định giải quyết khiếu nại của cơ quan có thẩm quyền thì vẫn 

phải tiếp tục thực hiện Quyết định thu hồi đất và Quyết định phê duyệt phương án 

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư của UBND thành phố Vũng Tàu và chịu trách nhiệm 



 8 
 

tháo dỡ, di dời tài sản trên đất, bàn giao mặt bằng bị thu hồi đúng thời gian quy 

định.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu; các 

Trưởng phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô thị, 

Kinh tế; Chi Cục trưởng Chi Cục thuế khu vực Vũng Tàu – Côn Đảo; Chủ tịch 

UBND Phường 4; Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu; 

Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu; Thủ trưởng các cơ 

quan, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- TTr.UBND thành phố Vũng Tàu; 

- Kho bạc Nhà nước thành phố; 

- Lưu: VT.  

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Hồng Thuấn 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T14:46:06+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T11:13:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T11:13:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T11:13:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T11:14:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




